FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
011/2021 PROCESSO Nº 014/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Parelhas RN, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei nº 8.666/93;
CONSIDERANDO,  que  a  gravação  e  transmissão  das  Sessões
Plenárias  e  demais  eventos  desta  casa  legislativa,  confere
Transparência, Registro e Publicidade aos atos públicos;
CONSIDERANDO o que preceitua o Art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93,  o  Decreto  Federal  nº  9.412/2018  e  suas  alterações
posteriores;
 R E S O L V E:
Art. 1º -  RATIFICAR a Dispensa de Licitação para   CONTRATAÇÃO
D E  E M P R E S A  P R E S T A D O R A  D E  S E R V I Ç O S  C O M
GRAVAÇÃO/FILMAGENS,  EDIÇÃO,  PRODUÇÃO  DE  VÍDEOS
DIGITAIS  E  TRANSMISSÃO  AO  VIVO  VIA  INTERNET  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARELHAS/RN,  no
período de Fevereiro/2021 a Dezembro/2021, no valor estimado de
R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).
 Art.  2º  -  Autorizar,  após os trâmites legais,  a  contratação dos
serviços junto a empresa: COMUNICADORES PÓDIO - ME, CNPJ nº
28.051.733.0001/74,  com  endereço  na  Rua  Ageu  de  Castro,
Parelhas/RN.
Art. 3º - Determinar ao Setor de Contabilidade, que as despesas
decorrentes  deste  ato,  sejam  empenhadas  nas  rubricas
orçamentárias  pertinentes,  bem  como,  sejam  preenchidas  as
informações no Anexo do SIAI através do formulário próprio.
Publique-se. Cumpra-se.
Parelhas RN, 11 de Fevereiro de 2021.
                      ALYSON WAGNER DE OLIVEIRA
                                            Presidente

Publicado por: Lilian da Costa Trindade
Código Identificador: 77617743

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/02/2021.
EDIÇÃO 1079. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br